
30 307 Wijziging van enkele belastingwetten c.a. (Wet
VPB-pakket 2006)

Nr. 9 AMENDEMENT VAN HET LID CRONE
Ontvangen 15 november 2005

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Na artikel I, onderdeel A, wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

Aa. Na artikel 8c wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 8d

1. Indien de belastingplichtige daarvoor bij de aangifte kiest, worden de
voordelen, kosten en lasten van een door hem voortgebracht immaterieel
activum bij het bepalen van de winst in aanmerking genomen voor 10/H
gedeelte. Daarbij staat H voor het percentage van het hoogste tarief,
bedoeld in artikel 22.
2. De keuze, bedoeld in het eerste lid, geldt gedurende de resterende

levensduur van het bedrijfsmiddel, maar niet langer dan de looptijd van
de eventueel met betrekking tot het bedrijfsmiddel verleende octrooien of
een periode van 120 maanden.
3. Onmiddellijk voorafgaand aan het tijdstip waarop het eerste lid voor

het eerst op een bedrijfsmiddel toepassing vindt, wordt dit te boek gesteld
voor een waarde die overeenkomt met de voordien door de belasting-
plichtige met betrekking tot dat bedrijfsmiddel ten laste van de winst
gebrachte voortbrengingskosten en wordt een daarmee overeenkomend
bedrag aan de winst toegevoegd.
4. Ingeval het eerste lid toepassing vindt, blijft artikel 3.30, derde lid,

van de Wet inkomstenbelasting 2001 buiten toepassing.
5. De waarde van een bedrijfsmiddel waarop het eerste lid toepassing

vindt, wordt op het tijdstip onmiddellijk voorafgaand aan het tijdstip
waarop dit niet meer het geval is, gesteld op de waarde in het econo-
mische verkeer.

II

Na artikel I, wordt een artikel ingevoegd, luidende:
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ARTIKEL IA

De Wet inkomstenbelasting 2001 wordt als volgt gewijzigd:

Aan artikel 3.30 wordt een lid toegevoegd, luidende:
3. De voortbrengingskosten van immateriële activa mogen in het

kalenderjaar van voortbrenging ineens worden afgeschreven.

III

Na Artikel VIII wordt een artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL VIIIA

Artikel I, onderdeel Aa, is van toepassing op immateriële activa die na
het tijdstip van inwerkingtreding van deze wet worden voortgebracht.

Toelichting

Dit amendement bewerkstelligt de invoering van een kennisbox. Een
ondernemer heeft daarbij de keus om de voortbrengingskosten van een
zelf ontwikkeld immaterieel activum direct ten laste van de winst te
brengen dan wel dit bedrijfsmiddel te activeren en vervolgens de
opbrengsten tegen een tarief van 10% te laten belasten.

Crone
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